

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022** referente à *Registro de Preços para eventual prestação de serviços de manutenção Preventiva/Corretiva de Centrais de Ar para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FELIPE AKEMY DIAS PEREIRA 85825620206 - 35.395.107/0001-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	60,00	SERVIÇO	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 217,50	R\$ 13.050,00	R\$ 292,33	R\$ 17.539,80	25,60%	R\$ 74,83
2	195,00	SERVIÇO	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 A 30.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 317,50	R\$ 61.912,50	R\$ 431,66	R\$ 84.173,70	26,45%	R\$ 114,16
3	60,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R 22 EM CENTRAIS DE AR DE 18.000 BTUS/ 30.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 247,50	R\$ 14.850,00	R\$ 431,66	R\$ 25.899,60	42,66%	R\$ 184,16
4	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R 22 EM CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 224,50	R\$ 6.735,00	R\$ 358,33	R\$ 10.749,90	37,35%	R\$ 133,83
5	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R 410 EM CENTRAIS DE AR DE 18.000BTUS/30.000	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 247,50	R\$ 7.425,00	R\$ 451,66	R\$ 13.549,80	45,20%	R\$ 204,16
6	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R 410 EM CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 299,50	R\$ 8.985,00	R\$ 351,66	R\$ 10.549,80	14,83%	R\$ 52,16
7	195,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR INVERTER DE 18.000BTUS/30.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 430,50	R\$ 83.947,50	R\$ 700,86	R\$ 136.667,70	38,58%	R\$ 270,36
9	240,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE JANELA DE 7.000 A 10.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,00	R\$ 16.560,00	R\$ 91,36	R\$ 21.926,40	24,47%	R\$ 22,36
10	580,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE LIMPEZA EM CENTRAIS DE 18.000BTUS/30.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 124,50	R\$ 72.210,00	R\$ 193,76	R\$ 112.380,80	35,75%	R\$ 69,26
11	240,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE LIMPEZA EM CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,50	R\$ 27.480,00	R\$ 161,76	R\$ 38.822,40	29,22%	R\$ 47,26
13	35,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE CENSOR EM CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,50	R\$ 6.982,50	R\$ 231,16	R\$ 8.090,60	13,70%	R\$ 31,66
15	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR GÁS R 22 EM CENTRAIS DE AR DE 7.000 A 12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 789,50	R\$ 23.685,00	R\$ 1.119,66	R\$ 33.589,80	29,49%	R\$ 330,16
16	60,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR GÁS R 410 EM CENTRAIS DE AR DE 18.000 A 30.000BTU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.189,50	R\$ 71.370,00	R\$ 1.567,16	R\$ 94.029,60	24,10%	R\$ 377,66
17	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR GÁS R 410 EM CENTRAIS DE AR DE 7.000 A 12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 799,50	R\$ 23.985,00	R\$ 1.215,00	R\$ 36.450,00	34,20%	R\$ 415,50
18	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE HELÍCE DO CONDENSADOR EM CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS/12.000B	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,50	R\$ 5.955,00	R\$ 282,76	R\$ 8.482,80	29,80%	R\$ 84,26
19	70,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE HELÍCE EM CENTRAIS AR DE 18.000BTUS/30.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 299,50	R\$ 20.965,00	R\$ 359,10	R\$ 25.137,00	16,60%	R\$ 59,60
20	80,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA DO CONDENSADOR EM CENTRAIS DE AR DE 18.000BTUS/30.000B	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 498,50	R\$ 39.880,00	R\$ 691,46	R\$ 55.316,80	27,91%	R\$ 192,96
21	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA DO EVAPORADOR EM CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 397,50	R\$ 11.925,00	R\$ 492,43	R\$ 14.772,90	19,28%	R\$ 94,93
22	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE RELÉ DA PLACA EM CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 177,50	R\$ 5.325,00	R\$ 311,66	R\$ 9.349,80	43,05%	R\$ 134,16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE TURBINA EM CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 297,50	R\$ 8.925,00	R\$ 362,10	R\$ 10.863,00	17,84%	R\$ 64,60
24	60,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR EM CENTRAIS DE AR 7.000BTUS/12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 148,50	R\$ 8.910,00	R\$ 223,20	R\$ 13.392,00	33,47%	R\$ 74,70
28	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR GÁS R 410 EM CETRAIS DE 7.000B A 12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 799,50	R\$ 23.985,00	R\$ 1.235,66	R\$ 37.069,80	35,30%	R\$ 436,16
29	40,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR CONDENSADOR EM CENTRAIS DE AR DE 18.000BTUS/30.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 449,50	R\$ 17.980,00	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00	40,07%	R\$ 300,50
30	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO CONDENSADOR EM CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS/12.000BT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 349,50	R\$ 10.485,00	R\$ 491,73	R\$ 14.751,90	28,92%	R\$ 142,23
33	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R22 EM CENTRAL DE AR DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 278,00	R\$ 8.340,00	R\$ 383,20	R\$ 11.496,00	27,45%	R\$ 105,20
36	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R410 EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 249,50	R\$ 7.485,00	R\$ 340,33	R\$ 10.209,90	26,69%	R\$ 90,83
37	90,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE CHAVE CONTATORA EM CENTRAL DE AR DE 18.000BTUS A 30.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 289,00	R\$ 26.010,00	R\$ 360,33	R\$ 32.429,70	19,80%	R\$ 71,33
						Subtotal Adjudicado: R\$ 635.347,50		Subtotal Orçado: R\$ 917.691,50		30,77%	R\$ 282.344,00

Fornecedor : A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA - 08.940.228/0001-73											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	60,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR INVERTER DE 7.000BTUS/12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 273,00	R\$ 16.380,00	R\$ 535,16	R\$ 32.109,60	48,99%	R\$ 262,16
14	80,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR GÁS R 22 EM CENTRAIS DE AR DE 18.000 A 30.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.190,00	R\$ 95.200,00	R\$ 1.433,66	R\$ 114.692,80	17,00%	R\$ 243,66
25	40,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR GÁS R 22 DE CENTRAIS DE AR DE 18.000 A 30.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.190,00	R\$ 47.600,00	R\$ 1.434,66	R\$ 57.386,40	17,05%	R\$ 244,66
27	40,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR GÁS R 410 DE CENTRAIS DE AR DE 18.000 A 30.000BTU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.195,00	R\$ 47.800,00	R\$ 1.601,66	R\$ 64.066,40	25,39%	R\$ 406,66
32	60,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DO RELE DA PLACA DO EVAPORADOR DA CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.0	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00	R\$ 311,66	R\$ 18.699,60	43,85%	R\$ 136,66
38	90,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE CHAVE CONTATORA EM CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS A 12.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 288,00	R\$ 25.920,00	R\$ 360,33	R\$ 32.429,70	20,07%	R\$ 72,33
						Subtotal Adjudicado: R\$ 243.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 319.384,50		23,79%	R\$ 75.984,50

Fornecedor : J. COLETTO DA SILVA LTDA - 37.361.975/0001-55												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
12	80,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR DE 18.000/30.000BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 148,00	R\$ 11.840,00	R\$ 302,20	R\$ 24.176,00	51,03%	R\$ 154,20	
26	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR GÁS R 22 EM CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 797,00	R\$ 23.910,00	R\$ 1.095,00	R\$ 32.850,00	27,21%	R\$ 298,00	
31	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO EVAPORADOR EM CENTRAIS DE AR DE 7.000BTUS/12.000BTU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 491,73	R\$ 14.751,90	38,99%	R\$ 191,73	
34	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R22 EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	R\$ 274,53	R\$ 8.235,90	16,22%	R\$ 44,53	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R410 EM CENTRAL DE AR DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	R\$ 455,00	R\$ 13.650,00	38,46%	R\$ 175,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 60.050,00		Subtotal Orçado: R\$ 93.663,80		35,89%	R\$ 33.613,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 938.797,50		R\$ 1.330.739,80	29,45%

Senador José Porfírio - Pará, 29 de Abril de 2022

KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA
PREGOEIRO